Biuro Episkopatu Polskiego nadesłało jednocześnie następujący wy ciąg z prawa kanonicznego o osobach prawnych kościelnych i zakonnych:

### OSOBY PRAWNE MORALNE.

#### 1. Zasady.

Can. 99. In Ecclesia, praeter personas, sunt etiam personae morales, publica auctoritate constitutae, jure distinguuntur in personas morales collegiales et non collegiales, ut ecclesiae, Seminaria, beneficia etc.

Kan. 99. W kościele oprócz osób fizycznych są także osoby moralne, utworzone przez władzę kompetentną (publiczną), które dzielą się na osoby moralne kolegialne i niekolegialne, jak kościoły, seminarja, beneficje i t. d.

Can. 100. § 1. Catholica Ecclesia et Apostolica Sedes moralis personae rationem habent ex ipsa ordinatione divina; ceterae inferiores personae morales in Ecclesia eam sortiuntur sive ex speciali competentis Superioris ecclesiastici concessione data per formale decretum ad finem religiosum vel caritativum.

Can. 100. § 1. Kościół Katolicki i Stolica Apostolska są osobami moralnymi z samego ustanowienia Bożego; inne niższe osoby moralne w Kościele są niemi albo z prawa kościelnego, albo też ze specjalnego nadania, które zwierzchnik udziela przez formalny dekret dla celu religijnego lub miłosierznego.

Can. 102. § 1. Persona moralis, natura sua, perpetua est; extinguitur

tamen si a legitima auctoritate suprimatur, vel si per centum annorum spatium esse desierit.

Kan. 102. § 1. Osoba moralna z natury swej jest wieczysta; przestaje jednak istnieć, gdy prawowita władza ją zniesie, albo gdy przez ciąg 100 lat nie istniała.

Can. 1489. § 1. *Hospitalia, orphanotrophia aliaque similia instituta ad opera religionis vel caritatis destinata, possunt ab Ordinario loci erigi et per eius decretum persona iuridica in Ecclesia constitui.*

Kan. 1489. § 1. Szpitale, ochrony dla sierot i inne podobne instytucje przeznaczone dla dzieł religij lub miłosierdzia czy co do ciała, czy też co do duszy, mogą być przez Ordynariusza miejscowego erygowane i jako osoba prawna w kościele przez jego dekret ustanowione.

## 2. Osoby moralne, wskazane wyraźnie w Kodeksie Prawa Kanonicznego.

Z ustanowienia Bożego: Kościół katolicki i Stolica Apostolska.

Can. 100. § 1. *Catholica Ecclesia et Apostolica Sedes moralis personae rationem habent ex ipsa ordinatione divina; ceterae inferiores personae morales in Ecclesia eam sortiuntur sive ex ipso iuris praescripto sive ex speciali competentis Superioris ecclesiastici concessionem data per formale decretum ad finem religiosum vel caritativum.*